



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.06.2023

№ 354

О внесении изменений и дополнения в некоторые нормативные правовые акты Правительства Тульской области о конкурсных и аттестационных комиссиях

В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнение, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты Правительства Тульской области о конкурсных и аттестационных комиссиях (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
Правительства Тульской области**



В.А. Федорищев

**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЕ,
которые вносятся в некоторые нормативные
правовые акты Правительства Тульской области
о конкурсных и аттестационных комиссиях**

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 07.10.2011 № 25 «О конкурсных комиссиях для проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Тульской области в органах исполнительной власти Тульской области, аппарате правительства Тульской области, аппаратах мировых судей в Тульской области» следующие изменения и дополнение:

1) в названии постановления, пунктах 1, 3 постановления слово «правительства» заменить словом «Правительства»;

2) в преамбуле постановления текст «статьи 48» заменить текстом «статьи 46»;

3) в приложении № 1 к постановлению:

в названии, пункте 1.1, абзацах 2 и 3 пункта 2.1, абзаце 4 пункта 2.2, пункте 3.1, абзаце 2 пункта 3.4 слово «правительства» заменить словом «Правительства»;

пункт 2.1 дополнить абзацем 4 следующего содержания:

«проведение конкурсов на заключение договора о целевом обучении между государственным органом Тульской области и гражданином Российской Федерации с обязательством последующего прохождения государственной гражданской службы Тульской области».

2. Внести в постановление правительства Тульской области от 20.12.2011 № 267 «Об аттестационных комиссиях для проведения аттестации государственных гражданских служащих органов исполнительной власти Тульской области, аппарата правительства Тульской области, аппаратов мировых судей в Тульской области» следующие изменения:

1) в названии постановления, пункте 1 постановления слово «правительства» заменить словом «Правительства»;

2) преамбулу постановления изложить в новой редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 года № 110 «О проведении аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации», на основании статьи 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

3) в приложении к постановлению:

в пункте 1, абзаце 5 пункта 5, пункте 6, абзаце 2 пункта 9 слово «правительства» заменить словом «Правительства»;

4) пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Комиссии создаются в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 года № 110 «О проведении аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации» для проведения аттестации государственных гражданских служащих органов исполнительной власти Тульской области, аппарата Правительства Тульской области, аппаратов мировых судей в Тульской области (далее – гражданские служащие).»;

5) абзац 3 пункта 4 исключить;

6) в пункте 10 текст «и квалификационных экзаменов» исключить;

7) в пункте 12 текст «(квалификационного экзамена)» и «(сдавшим квалификационный экзамен)» исключить;

8) в пункте 13:

в абзаце 2 текст «и экзаменационных» исключить;

в абзаце 8 знак препинания «;» заменить знаком препинания «.»;

абзацы 9 и 10 исключить;

9) в пункте 15 текст «(квалификационного экзамена)» и «(его)» исключить.
